FLOWROX
MESSERSCHIEBER
Ideal für saubere und schlammhal� ge
Medien. Schließt selbst bei den an-
spruchsvollsten Prozessbedingungen.
Flowrox Messerschieber basieren auf dem
Konzept der einfachen Wartung, sie erhalten
lediglich drei Wartungsteile: Ringmansche� en,

110V, 50/60 Hz
G = Schutz
Beispiel für Typenbezeichnung: SKW100M10-20S0-NR-R1
ABMESSUNGEN UND GEWICHTE
Ventil-
größe
(DN)
B B* C D E F G J U K N P R S V W Gewicht (kg)
 M MG A H E  MG M A MG E H M MG A E H
50 54 58 165 102 566 - 586 - - - - 350 110 - - - 20 - 17 - -
80 57 61 200 112 628 - 683 - 739 80 - 350 110 - 513 - 24 - 22 48 -
100 57 61 230 132 648 - 725 - 751 100 - 350 120 - 513 - 30 - 28 51 -
150 64 68 285 157 921 - 972 - 879 150 - 350 176 - 513 - 42 - 49 64 -
200 76 80 346 188 1006 1148 1115 988 972 200 466 350 220 400 513 150 61 87 75 83 59
250 76 80 410 223 1133 - 1316 - 1150 250 - 350 250 - 537 - 82 - 113 104 -
300 83 87 483 262 - 1380 1512 - 1363 300 535 - 340 400 537 - - 134 190 150 -
350 83 87 533 285 - 1455 1661 1521 1481 350 560 - 340 400 724 200 - 145 215 184 146
400 95 99 600 322 - 1574 1799 1700 1600 400 698 - 340 400 724 200 - 186 260 222 187
450 95 99 645 352 - 1875 2049 1831 1834 450 771 - 450 400 724 250 - 229 318 262 243
500 121 125 705 403 - 1962 2180 1962 2015 500 801 - 450 400 731 250 - 316 400 370 320
600 121 125 825 447 - 2250 2323 2291 2234 600 861 - 630 400 795 250 - 461 592 532 484
FLOWROX OY
P.O. Box 338, FI-53101 Lappeenranta, Finnland
Tel. +358 201 113 311, Fax +358 201 113 300
info@flowrox.com, www.flowrox.com